

ADEQUADA	
A	PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉRIA-CE
REFERENTE:	AD PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020-FMS/SRP
DT E HORA ABERTURA:	30 DE SETEMBRO DE 2020 ÀS 08:30 MIN.
RAZÃO SOCIAL:	CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ:	05.283.263/0001 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
ENDEREÇO:	Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000
TELEFONE:	(85) 9-999870556 - fax (85) 41010165
E-MAIL:	cmfortidistribuidora@gmail.com
CONTA:	BANCO DO BRASIL AG-9515-7 CC: 10233-7

SENHORA PREGOEIRA,

OBJETO	TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020-FMS/SRP, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PELO VALOR TOTAL DE R\$ 29.066.820,00 (VINTE E NOVE MILHÕES E SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS), CONFORME PLANILHA DE PREÇOS ABaixo.
--------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº REG. ANVISA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMPICILINA SÓDICA 1G	AMPOLA	BLAU	116370098	1.500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
Valor unitário	quatro reais e vinte centavos						
Valor Total	seis mil e trezentos reais						
5	CIPROFLOXACINO 300 ML C/200MG EV.	AMPOLA	FRESENIUS	100410153	700	R\$ 25,35	R\$ 17.745,00
Valor unitário	vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos						
Valor Total	dezesete mil, setecentos e quarenta e cinco reais						
7	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	FRASCO	NOVA FARMA	114020090	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
Valor unitário	doze reais						
Valor Total	seiscentos reais						
12	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	AMPOLA	BLAU	116370141	3.000	R\$ 2,44	R\$ 7.320,00
Valor unitário	dois reais e quarenta e quatro centavos						
Valor Total	sete mil, trezentos e vinte reais						
17	LEVOFLOXACINO 5MG/ML, BOLSA PLÁSTICA COM 100ML	BOLSA	HALEX ISTAR	103110153	400	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
Valor unitário	vinte e um reais						
Valor Total	oito mil e quatrocentos reais						
31	DICLOFENACO 75MG/ML	AMPOLA	FARMACE	110850016	30.000	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00
Valor unitário	setenta e cinco centavos de real						
Valor Total	vinte e dois mil e quinhentos reais						
33	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	FRASCO	BLAU	116370119	7.000	R\$ 3,44	R\$ 24.080,00
Valor unitário	três reais e quarenta e quatro centavos						
Valor Total	vinte e quatro mil e oitenta reais						
35	DIPIRONA 500MG/ML	AMPOLA	FARMACE	110850030	25.000	R\$ 0,67	R\$ 15.750,00
Valor unitário	sessenta e sete centavos de real						
Valor Total	dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais						
47	AMIODARONA 150MG/1ML	AMPOLA	HIPOLABO	113430122	2.000	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00
Valor unitário	dois reais e vinte e nove centavos						
Valor Total	quatro mil, quinhentos e oitenta reais						
48	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	104571220	3.750	R\$ 1,75	R\$ 6.487,50
Valor unitário	um real e setenta e três centavos						
Valor Total	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos						
51	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 250MG,	COMPRIMIDO	ZYDUS	156510045	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
Valor unitário	dez reais						
Valor Total	mil reais						
53	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHD	UNIDADE	PANAMERICAN	131360004	150	R\$ 399,00	R\$ 59.700,00
Valor unitário	trezentos e noventa e oito reais						
Valor Total	cinquenta e nove mil e setecentos reais						
56	VITAMINA K IM	AMPOLA	HIPOLABO	113430129	7.000	R\$ 2,28	R\$ 15.960,00
Valor unitário	dois reais e vinte e oito centavos						
Valor Total	quinze mil, novecentos e sessenta reais						
77	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML	FRASCO	FRESENIUS	100410103	43.000	R\$ 2,78	R\$ 119.540,00
Valor unitário	dois reais e setenta e oito centavos						
Valor Total	cento e dezanove mil, quinhentos e quarenta reais						
78	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	FARMACE	110850001	60.000	R\$ 2,48	R\$ 148.800,00
Valor unitário	dois reais e quarenta e oito centavos						
Valor Total	cento e quarenta e oito mil e oitocentos reais						
79	SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	FRESENIUS	100410107	33.000	R\$ 2,75	R\$ 90.750,00
Valor unitário	dois reais e setenta e cinco centavos						
Valor Total	noventa mil, setecentos e cinquenta reais						
80	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1-1	FRASCO	FRESENIUS	100410011	41.000	R\$ 3,03	R\$ 124.230,00
Valor unitário	três reais e três centavos						
Valor Total	cento e vinte e quatro mil, duzentos e trinta reais						
81	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP 10 ML	AMPOLA	FARMACE	110850015	1.300	R\$ 0,70	R\$ 910,00
Valor unitário	setenta centavos de real						
Valor Total	novecentos e dez reais						
82	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	FARMACE	110850001	53.000	R\$ 1,93	R\$ 102.290,00
Valor unitário	um real e noventa e três centavos						
Valor Total	cento e dois mil, duzentos e noventa reais						



98	UDOCAINA SPRAY 10% COM 50ML	FRASCO	HIPOLABO R	113490175	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
Valor unitário	cinquenta e nove reais						
Valor Total	cinco mil e noventa reais						
99	GEL LUBRIFICANTE HIDROSSOLÚVEL C/ ANESTÉSICO DE UDUCAINA 2% CONTÉM 30G	UNIDADE	PHARLAB	141070118	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
Valor unitário	dois reais e noventa e quatro centavos						
Valor Total	mil quatrocentos e setenta reais						
103	VASELINA PURA 30G.	TABLETE	RIO QUÍMICA	RDC 199/2006	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
Valor unitário	quatorze reais						
Valor Total	oitocentos e quarenta reais						
108	PROSTIGMINE METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML	AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	104571406	30	R\$ 1,65	R\$ 49,50
Valor unitário	um real e sessenta e cinco centavos						
Valor Total	quarenta e nove reais e cinquenta centavos						
111	DIMENDRINATO 50MG/10ML	COMPRIMIDO	TAKEDA	106390242	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
Valor unitário	um real e cinquenta centavos						
Valor Total	mil cento e vinte e cinco reais						
112	COLAGENASE POMADA TURO COM 15G	BISNAGA	ABBOT	105530259	1.500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
Valor unitário	doze reais						
Valor Total	vinte e sete mil reais						
114	ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO COM 100ML	FRASCO	TROL	81196230001	1.000	R\$ 2,56	R\$ 2.560,00
Valor unitário	dois reais e cinquenta e seis centavos						
Valor Total	dois mil, quinhentos e sessenta reais						
115	ACICLOVIR 50MG/G POMADA COM 10G	UNIDADE	PRATI	125680111	40	R\$ 3,45	R\$ 138,00
Valor unitário	três reais e quarenta e cinco centavos						
Valor Total	cento e trinta e oito reais						
116	ÁCIDO ACÉTICO 5% - 1000ML	UNIDADE	PROCF	ISENTO	170	R\$ 13,50	R\$ 2.295,00
Valor unitário	treze reais e cinquenta centavos						
Valor Total	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais						
125	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMIDO	HIPOLABO R	113490159	152.000	R\$ 0,05	R\$ 7.600,00
Valor unitário	cinco centavos de real						
Valor Total	sete mil e seiscentos reais						
141	AMPICILINA 500MG	COMPRIMIDO	PRATI	125680201	3.000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
Valor unitário	quarenta e sete centavos de real						
Valor Total	mil quatrocentos e dez reais						
142	AMPICILINA SÓDICA 500MG	AMPOLA	BLAU	116370098	3.000	R\$ 3,85	R\$ 11.670,00
Valor unitário	três reais e oitenta e nove centavos						
Valor Total	onze mil, seiscentos e setenta reais						
143	DESLOFATADINA 0,5MG/ML XAROPE	FRASCO	EUROFAR MA	100431258	700	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
Valor unitário	onze reais e noventa e nove centavos						
Valor Total	dois mil, trezentos e noventa e oito reais						
146	SOLUÇÃO DE LUBOL 2% FRASCO COM 1000ML	LATA	PROCF	80789670002	150	R\$ 48,99	R\$ 7.348,50
Valor unitário	quarenta e oito reais e noventa e nove centavos						
Valor Total	sete mil, trezentos e quarenta e cinco centavos						
149	BRINZOLAMIDA 10MG/ML (COLÍRIO)	FRASCO	NOVARTIS	100681114	30	R\$ 78,99	R\$ 2.369,70
Valor unitário	setenta e oito reais e noventa e nove centavos						
Valor Total	dois mil, trezentos e sessenta e sete centavos						
151	LATANOPROSTA 50MG/ML (COLÍRIO)	FRASCO	GEOLAB	154230194	20	R\$ 56,99	R\$ 1.139,80
Valor unitário	cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos						
Valor Total	mil cento e trinta e nove reais e oitenta centavos						
157	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZINA 100/25MG	COMPRIMIDO	ACHE	105730443	4.500	R\$ 1,14	R\$ 5.130,00
Valor unitário	um real e quatorze centavos						
Valor Total	cinco mil, cento e trinta reais						
Valor Global	R\$ 858.386,00						

DECLARAMOS QUE:

- A) NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, FRETE - CARREGO E DESCARREGO;
 B) OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NA CIDADE DE SANTA QUITÉRIA, CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS;
 C) A EFETUAR A COMPLETA ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTANDO, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA.

ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.
 CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
 QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA COISA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Eusébio, 07 de outubro de 2020

Marcio Costa Forti
 MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR

RG: 94002319762 / CPF: 806.322.899-68
 CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79

Rua: Cel. Freire, nº 20, Guaribas, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55-85-4101-0165 /
 55-85-99998-0556 - CNPJ: 05.283.263/0001-79
 TE: 06.671857-0 EMAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com